
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BAUDŽIAMOJO KODEKSO 8, 95, 205, 206, 207 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO 

PAKEITIMO IR KODEKSO PAPILDYMO 100
3
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. liepos 16 d. Nr. XIII-2334 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Lietuvos Respublikos pilietis ar kitas nuolat Lietuvoje gyvenantis asmuo, užsienyje 

padarę vieną ar kelis nusikaltimus, numatytus šio kodekso 129, 135, 138, 148, 149, 150, 151, 

151
1
, 152

1
, 153 straipsniuose, 162 straipsnio 1 dalyje, 307 straipsnio 3 dalyje, 308 straipsnio 

3 dalyje, 309 straipsnio 2 ir 3 dalyse, baudžiami nepaisant to, ar už padarytą veiką baudžiama 

pagal nusikaltimo padarymo vietos valstybės baudžiamąjį įstatymą.“ 

 

2 straipsnis. 95 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 95 straipsnio 9 dalį nauju 4 punktu: 

„4) kankinimui (100
3
 straipsnis);“. 

2. Buvusius 95 straipsnio 9 dalies 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 punktus laikyti atitinkamai 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 punktais. 

 

3 straipsnis. Kodekso papildymas 100
3
 straipsniu 

Papildyti Kodeksą 100
3
 straipsniu: 

„100
3
 straipsnis. Kankinimas 

1. Tas, kas vykdydamas valstybės politiką arba veikdamas valstybės leidimu, kurstymu, 

palaikymu ar pritarimu, bet kokiu būdu kankino arba kitaip itin žiauriai elgėsi su žmogumi taip 

sukeldamas nukentėjusiam asmeniui stiprų fizinį ar psichinį skausmą arba dideles kančias,  

baudžiamas laisvės atėmimu iki penkerių metų. 

2. Šiame straipsnyje nurodytu kankinimu nelaikomas teisėtomis valstybės prievartos 

priemonėmis ir (ar) sankcijomis sukeliamas, joms būdingas arba su jų taikymu tiesiogiai susijęs 

skausmas ar kančios.“ 

 

 



 2 

4 straipsnis. 205 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 205 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Tas, kas juridinio asmens vardu oficialioje ataskaitoje ar paraiškoje pateikė 

apgaulingus duomenis apie juridinio asmens veiklą ar turtą ir šiuo pareiškimu suklaidino 

valstybės ar Europos Sąjungos instituciją, tarptautinę viešąją organizaciją, kreditorių, juridinio 

asmens dalyvį ar kitą asmenį, kuris dėl to patyrė didelės turtinės žalos, 

baudžiamas bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki ketverių 

metų.“ 

 

5 straipsnis. 206 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 206 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„206 straipsnis. Kredito, paskolos, tikslinės paramos, subsidijos ar dotacijos 

panaudojimas ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką 

1. Tas, kas gavęs 150 MGL dydžio ar didesnės vertės kreditą, paskolą ar tikslinę paramą, 

subsidiją ar dotaciją panaudojo juos ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką,  

baudžiamas viešaisiais darbais arba bauda, arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba 

laisvės atėmimu iki vienerių metų.  

2. Tas, kas gavęs kreditą ar paskolą panaudojo juos ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką ir 

negrąžino laiku, ir dėl to kreditoriui, laiduotojui arba kitam asmeniui padarė didelės turtinės 

žalos, 

baudžiamas bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki dvejų 

metų. 

3. Tas, kas gavęs tikslinę paramą, subsidiją ar dotaciją panaudojo jas ne pagal paskirtį ar 

nustatytą tvarką ir dėl to valstybės ar Europos Sąjungos institucija, tarptautinė viešoji 

organizacija arba kitas juridinis ar fizinis asmuo patyrė didelės turtinės žalos, 

baudžiamas bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki ketverių 

metų. 

4. Už šiame straipsnyje numatytas veikas atsako ir juridinis asmuo.“ 

 

6 straipsnis. 207 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 207 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„207 straipsnis. Kreditinis sukčiavimas 

1. Tas, kas apgaule gavo kreditą, paskolą, tikslinę paramą, subsidiją, dotaciją, laidavimo 

ar banko garantijos raštus arba kitus kreditinius įsipareigojimus, 



 3 

baudžiamas bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki trejų 

metų. 

2. Tas, kas apgaule gavo tikslinę paramą, subsidiją ar dotaciją ir dėl to valstybės ar 

Europos Sąjungos institucija, tarptautinė viešoji organizacija arba kitas juridinis ar fizinis asmuo 

patyrė didelės turtinės žalos, 

baudžiamas bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki ketverių 

metų. 

3. Už šiame straipsnyje numatytas veikas atsako ir juridinis asmuo.“ 

 

7 straipsnis. Kodekso priedo pakeitimas 

Papildyti Kodekso priedą 35 punktu: 

„35. 2017 m. liepos 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2017/1371 dėl 

kovos su Sąjungos finansiniams interesams kenkiančiu sukčiavimu baudžiamosios teisės 

priemonėmis (OL 2017 L 198, p. 29).“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 8, 95, 205, 206, 207
straipsnių ir priedo pakeitimo ir Kodekso papildymo 100-3
straipsniu įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-07-16 Nr. XIII-2334
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-26 13:51:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-26 13:51:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.53

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e6a0deb0aa0d11e9aab6d8
dd69c6da66

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 02:08:30 TAIS


